
МАРЖИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
СПОРТ ДА ТУРИЗМ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

« 50 » V ______2043 г. № 434У

О приеме заявок на предоставление в 2023 и 2024 годах субсидии 
из республиканского бюджета Республики Марий Эл 

на поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных 
некапитальных средств размещения

В соответствии с пунктом 11 Правил предоставления субсидий 
из республиканского бюджета Республики Марий Эл на поддержку 
инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных 
средств размещения, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Марий Эл от 19 июля 2023 г. № 339, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в период с 31 октября 2023 г. по 7 ноября 2023 г. 
прием заявок для участия в конкурсном отборе на предоставление 
субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл 
на поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных 
некапитальных средств размещения.

2. Назначить Абрамова М.В., советника отдела развития 
туристической инфраструктуры Министерства спорта и туризма 
Республики Марий Эл (далее -  Министерство), лицом, ответственным 
за прием и регистрацию заявок, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа.

3. Аналитику отдела организационной работы Министерства 
Майкову Д.В. разместить информацию о приеме заявок на официальном 
сайте Министерства в структуре официального интернет-портала 
Республики Марий Эл.



2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра спорта и туризма Республики Марий Эл 
Новоселову С.Ю.

Министр Л.Батюкова


